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PROTOKÓŁ NR        5/22
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 20 czerwca 2022 roku w Urzędzie Gminy Narew.
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad:

1. Opinia komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Narew.
2. Opinia komisji w spawie raportu wójta za 2021 roku.
3. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na XLIII sesję.
4. Zapoznanie się pismami, które wpłynęły do rady w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawy różne.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Na stan 15 radnych obecnych było 11.

Ad 1 
Dla  komisji  została  przedłożona  uchwała  nr  RIO.II-00322-87/2022  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  7  czerwca  2022  r.  w  sprawie
wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Narew wniosku o
udzielenie Wójtowi absolutorium za 2021 rok. 

Ad 2
Komisje  zapoznały  się  z  Raportem  Wójta  za  2021  roku.  Podczas  prowadzonej  dyskusji
przedstawiono  informację,  że  w  Raporcie  zawarto  błędne  informacje,  tj.  iż  zadanie
inwestycyjne polegające na modernizacji ulicy Palmowej zostało zakończone w roku 2021.
Wójt udzielił informacji, że jest to oczywisty błąd i zostanie to poprawione. Sekretarz Gminy
przedstawiła  również  informację  o  możliwości  podjęcia  przez  Radę  Gminy  stosownej
uchwały określającej zakres informacji zawartych w Raporcie.

Ad 3
Komisje zapoznały się z przedłożonymi projektami uchwał do których uwag nie wniesiono. 

Ad 4
Po zapoznaniu się z pismem mieszkańca ws. rozgraniczenia posesji wzdłuż drogi gminnej w
m. Soce, z którego wynika, że ogrodzenia posesji zostały wybudowane w pasie drogowym,
oraz  przedstawieniu  informacji  przez  pracownika  Urzędu  Gminy  o  podjętych  działaniach
polegających na wystosowaniu pism do mieszkańców z prośbą o ustosunkowanie się do stanu
faktycznego  oraz  określenie  się  z  dalszym postępowaniem polegającym na  przestawieniu
ogrodzeń/możliwości  wywłaszczenia/odkupienia,  Komisja  wnioskuje  o  przedstawienie  na
kolejnym  posiedzeniu  informacji  o  kolejnych  podjętych  czynnościach  (po  uzyskaniu
odpowiedzi  na  wystosowane  pisma)  zmierzających  do  rozstrzygnięcia  wniosku.  Komisji
przedstawiono  również  informację  o  wysokości  ceny  wskazania  znaków  granicznych  w
wysokości ok. 17.000,00 zł.
Komisja  zapoznała  się  z  pismem  mieszkanki  m.  Soce  w  sprawie  naruszenia  granic
nieruchomości,  które  miały  miejsce  podczas  prowadzenia  robót  polegających  na  kopaniu
rowów wzdłuż drogi. W udzielanych wyjaśnieniach Wójt stwierdził, że podczas prowadzenia
robót nie została wytyczona trasa przez geodetę, zaś geodeta wynajęty za prywatne środki



finansowe Wójta Gminy w dniu posiedzenia wznawiał znaki graniczne. Komisje wnioskują o
przedstawienie informacji o zakończonych pracach geodezyjnych czy zostały naruszone znaki
graniczne oraz podjętych czynnościach zmierzających do rozstrzygnięcia wniosku.
Komisje przychylają się do wniesionego wniosku OSP Narew o udzielenie dotacji celowej w
wysokości  4900,00  zł  stanowiącej  wkład  do  otrzymanego  dofinansowania.  Komisje
wnioskują o ujęcie w budżecie Gminy Narew przedmiotowej dotacji. 
Komisje po zapoznaniu się z pismem mieszkańca m. Soce w sprawie naprawy drogi gminnej,
stwierdziły,  że  wniosek  jest  zasadny  oraz  przekazuje  się  pismo do Urzędu Gminy  celem
realizacji oraz przedstawienia informacji o zakończonych pracach. 
Komisje po zapoznaniu się z pismem właścicieli nieruchomości m. Trześcianka w sprawie
uzbrojenia w sieć wodociągową, uznają pismo za zasadne oraz przekazują pismo dla Urzędu
Gminy do realizacji po uprzednim oszacowaniu kosztów zadania.
Komisje  zapoznały  się  z  pismem sołtysów Gminy Narew w sprawie  wypłacania  diet  dla
sołtysów w miesiącach, w których sesja nie jest zwoływana. Pismo zostało podpisane przez
25 sołtysów. Wójt Gminy wyraził opinię, że pismo jest niezasadne oraz Gminy Narew nie stać
na płacenie diet sołtysom w sytuacji, kiedy nie są zwoływane sesje. Rada przychyla się do
prośby  sołtysów  oraz  wnioskuje  o  przygotowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  zasady
wypłaty diet uwzględniającej wypłatę diety w miesiącach, w których sesje Rady Gminy nie są
zwoływane.  Podjęto  decyzje  o  przygotowaniu  przedmiotowego  projektu  na  kolejne
posiedzenie Komisji. 

Ad 5
W sprawach  różnych  poruszono  następujące  tematy  w  których  wyjaśnień  udzielał  Wójt
Gminy:
- stan realizacji  zadania polegającego na zakupie Busa – w trakcie rozpoznania rynku dla
możliwości zakupu 15-17 osobowego pojazdu;
- konieczności docieplenia ściany w Bibliotece przy ul. Mickiewicza do końca br. ze względu
na koszty w ogrzewaniu budynku;
- stan realizacji zadania polegającego na przebudowie placu przed Szkołą Podstawową oraz
budowie placu zabaw – w trakcie oczekiwania na oferty od Wykonawców oraz uzgodnień
prowadzonych przez Dyrektora SP. W ramach postępowania przetargowego na utwardzenie
placu zostanie również ujęte utwardzenie ulicy Palmowej;
- przygotowywaniu wniosku o dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Łosince
oraz rozbudowie sieci wodociągowej w m. Narew.
W  sprawach  różnych  radni  poruszali  ponadto  tematy  związane  z  realizacją  Funduszy
Sołeckich, konieczności napraw dróg w tym w m. Tyniewicze, przepustów w m. Trześciance,
rdzawej  wody  oraz  wysokim  ciśnieniu  wody  w  m.  Radźki.  Ponadto  sygnalizowano  o
konieczności naprawy dróg uszkodzonych przez ciężki rolniczy sprzęt. 

Z  uwagi  na  wyczerpanie  porządku  posiedzenia  oraz  brak  dyskusji  posiedzenie  Komisji
zakończono.
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